

Algemene informatie

Aanbesteding: Woonrijp maken de Wal 2
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bergen op Zoom
Referentie: dCI-000558
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: post 6 groenvoorziening
	Vraag: kunt u de plantlijst bin de stukken toevoegen?
	Antwoord: Nee, plantlijst is niet voorhanden
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 16 jun 2026
	Percelen: P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr. 2	Onderwerp: post 790010 aanbrengen ondergrondse containers
	Vraag: worden de ondergrondse betonbakken en de containers door de opdrachtgever ter beschikking gesteld?
	Antwoord: Deze bestekspost vervalt
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.

3

Onderwerp:

post 595020 en 595030 leveren en aanbrengen RainAway tegels parkeren.

Vraag:

U geeft aan dat u hier Urban Sand wilt toepassen.

U verwijst echter naar deel 3 hfd. 51.06.02 .

Dit is echter bomengrond.

klopt dit wel ?

Antwoord:

Verwijzing is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.

4

Onderwerp:

post 112 afzetting

Vraag:

Indien de verkeerstekening(en) geen deel uitmaken van het bestek, worden volgens de RAW 2020 art. 62.17.03 tijdelijke verkeersmaatregelen verrekend op stelpost of als meerwerk.

Kan de opdrachtgever dit aanpassen?

Antwoord:

Besteksposten hierover zijn toegevoegd in de nota

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.

5

Onderwerp:

deel 3 hfd. 83.13.02 werkplan en logboek bestratingswerk

Vraag:

Het is de taak van de ontwerper om er zorg voor te dragen dat straatwerk in beginsel volledig mechanisch of machinaal kan worden uitgevoerd.

De Arbeidsinspectie ziet daar met verscherpte controles op toe.

Wij vragen u een straatwerkplan ontwerp te verstrekken dat inzicht geeft of en in hoeverre het straatwerk mechanisch of machinaal kan worden uitgevoerd en zo nodig te bezien of het ontwerp kan worden verbeterd.

Antwoord:

Ontwerp wordt niet verbeterd. Machinaal straten is geen probleem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.

6

Onderwerp:

deel 3 hfd. 01.04.01 risicoregeling

Vraag:

U geeft aan dat de risicoregeling hier niet van toepassing is.

Gezien de omstandigheden in de wereld en de onvoorziene prijsstijgingen die dit met zich meebrengt en de tijdsduur van het werk (de aannemer dient uit te gaan van een gefaseerde uitvoering over meerdere jaren).

Willen wij u vragen de risicoregeling alsnog van kracht te verklaren.

Antwoord:

'Nee, u als inschrijver dient in te schrijven op basis van de huidige marktsituatie. Indien het door u geschetste scenario zich voordoet en/of doorzet hanteert de opdrachtgever het redelijkheid en billijkheid principe en gaat de opdrachtgever met u over de mogelijk exceptionele prijsstijging(en) in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.

7

Onderwerp:

deel 3 hfd 01.01.02 lid 02 aansprakelijkheid par 6 en 12 UAV

Vraag:

n paragraaf 01.01.02 lid 02 wordt de aansprakelijkheid van de aannemer uitgebreid, onder andere door een brede vrijwaringsplicht voor aanspraken van derden. In paragraaf 01.16.03 blijkt echter dat de opdrachtgever een CAR-verzekering afsluit die normaliter primair dekking biedt voor schade aan het werk en derdenrisico's.

Deze combinatie lijkt te leiden tot een situatie waarin de aannemer wel de eigen risico's en de financiële schades draagt, maar niet de reële voordelen van de CAR-verzekering benut.

Dit lijkt niet in lijn met de gebruikelijke UAV 2012 risicoverdeling en mogelijk disproportioneel op grond van de Aanbestedingswet (art. 1.10).

In deel 3 hfd. 01.16.03 lid 8 geeft u aan dat schades/aansprakelijkstellingen door de opdrachtgever worden gemeld bij de CAR verzekering. De aannemer is alleen verplicht binnengekomen meldingen z.s.m. te melden bij de bouwdirectie.

Kunt u bevestigen dat:

1. de vrijwaring voor derden claims wordt beperkt tot schade die niet onder de CAR valt, en
2. de aansprakelijkheid van de aannemer wordt beperkt tot de eigen risico's die direct uit de polis voortvloeien, zonder aanvullende vrijwaringsregeling?

Antwoord:

Lid 02 in artikel 01.01.02 komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.
8

Onderwerp:
post 281020 leveren grond

Vraag:
In de bestekpost geeft u aan het leveren teelaarde.
echter bij te leveren hoeveelheid geeft u aan zand voor zandbed.
Wat moet er nu geleverd worden ?

Antwoord:
Dit dient teelaarde te zijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 jun 2026

Percelen:
P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.
9

Onderwerp:
4.1 Beoordeling van de inschrijving op basis van kwaliteit

Vraag:
Bladzijde 14 van het beschrijvend document "4.1 Beoordeling van de inschrijving op basis van kwaliteit": Hier wordt beschreven dat de project specifieke fasering een maximale grootte mag hebben van A3. Kan de opdrachtgever dit aanpassen naar A1 formaat zoals in eerdere bestekken?

Antwoord:
Nee dit wordt niet aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 jun 2026

Percelen:
P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.
10

Onderwerp:
post 111210

Vraag:

• Bladzijde 14, Inschrijvers kunnen op basis van de huidige besteksinformatie de omvang van de werkzaamheden behorende bij post 111210 "Toepassen van afzetting(en) op enkelbaansweg" niet eenduidig bepalen, aangezien onder meer de fasering, lengte van de afsluitingen, duur van de afsluitingen en frequentie van verplaatsingen van de afzettingen gedurende de uitvoering in overleg met de directie worden vastgesteld. Ter voorkoming van uiteenlopende risico-opslagen en ter bevordering van een uniforme en vergelijkbare inschrijving verzoeken wij deze post verrekenbaar te maken op basis van de werkelijke uitvoering. Kan de opdrachtgever hiermee instemmen?

Antwoord:

Besteksposten hierover zijn toegevoegd in de nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekpost 115020

Vraag:

Bladzijde 16, Bestekpost 115020 is een euro-post. Kan de opdrachtgever inzicht geven in de locaties waar tijdelijke ondersteuning, vrijgraven of beschermingsconstructies van kabels en leidingen worden verwacht?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Ref.nr.
12

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Onderwerp:

bestekposten 781510 en 781520

Vraag:

Bladzijde 66, bestekposten 781510 en 781520 "Leveren verlichtingsarmatuur": In de bestekstekst is aangegeven dat de armaturen voorzien moeten zijn van een Zhaga-connector. In een recent ander bestek wordt daarnaast ook expliciet een PUK OLC500 uitgevraagd voor toepassing binnen het OV-managementsysteem. Kan de opdrachtgever bevestigen of bij de armaturen onder bestekposten 781510 en 781520 ook een PUK OLC500 of gelijkwaardige OLC moet worden geleverd?

Antwoord:

Besteksposten worden aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2

Ref.nr.
13

Onderwerp:

paragraaf 01 04 01

Vraag:

Bladzijde 77, In paragraaf 01 04 01 Algemeen staat dat de risicoregeling niet van toepassing is. Kan de opdrachtgever gezien de ontwikkelingen in het Midden-Oosten de risicoregeling zoals bedoeld in paragraaf 01.04 van de standaard toepassen.

Antwoord:

'Nee, u als inschrijver dient in te schrijven op basis van de huidige marktsituatie. Indien het door u geschetste scenario zich voordoet en/of doorzet hanteert de opdrachtgever het redelijkheid en billijkheid principe en gaat de opdrachtgever met u over de mogelijk exceptionele prijsstijging(en) in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Woonrijp maken de Wal 2